
Prijedlog 
 

 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/2011 i 119/2014) i članka 36. stavka 1. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i 
zapošljavanju osoba s invaliditetom (Narodne novine, br. 157/2013 i 152/2014), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______________ godine donijela 

 
 
 
 

O D L U K U 
 

o potvrđivanju Izmjena i dopuna Statuta Zavoda za vještačenje, 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom 

 
 
 
 

I. 
 

  Potvrđuju se Izmjene i dopune Statuta Zavoda za vještačenje, profesionalnu 
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom, koje je Upravno vijeće Zavoda za 
vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom donijelo na 
sjednici održanoj 21. svibnja 2015. godine. 

 
II. 

 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim 
novinama. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,  
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 



2 

 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 
 

Upravno vijeće Zavoda za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s 
invaliditetom na sjednici održanoj 21. svibnja 2015. godine donijelo je Izmjene i dopune 
Statuta Zavoda za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s 
invaliditetom. 
 
Izmjene i dopune Statuta donesene su prvenstveno radi usklađivanja Statuta sa Zakonom o 
izmjenama i dopunama Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s 
invaliditetom (Narodne novine, broj 152/2014), Zakonom o jedinstvenom tijelu vještačenja 
(Narodne novine, broj 85/2014) i Uredbom o metodologijama vještačenja (Narodne novine, 
broj 153/2014). 
 
Radi usklađivanja sa Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o profesionalnoj 
rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom, u Statutu su dodane odredbe o novom 
tijelu Zavoda, Stručnom vijeću, te je propisan sastav i način rada toga tijela. Usklađivanje u 
odnosu na Zakon o jedinstvenom tijelu vještačenja i Uredbu o metodologijama vještačenja 
izvršeno je na način da su dopunjene odredbe o nadležnosti Upravnog vijeća Zavoda, u smislu 
imenovanja vještaka i viših vještaka Zavoda. Nadalje, izvršeno je usklađivanje odredbi Statuta 
s odredbama Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju i načinu vođenja 
očevidnika zaposlenih osoba s invaliditetom (Narodne novine, broj 2/2015) vezano uz 
obavljanje poslova vještačenja invaliditeta u odnosu na rad, te je propisana nadležnost 
Središnjeg ureda Zavoda za obavljanje navedenih poslova. Uz navedeno, izmijenjene su 
odredbe Statuta o sadržaju i načinu uporabe pečata bez grba Republike Hrvatske koji se 
koristi u poslovanju Zavoda, te su dodane odredbe kojima se uređuje sadržaj i način uporabe 
pečata s grbom Republike Hrvatske na aktima koje Zavod donosi u okviru javnih ovlasti. 
Također, izmijenjena je odredba Statuta o uvjetima za imenovanje rukovoditelja područnih 
ureda Zavoda, na način da je trajanje potrebnog radnog iskustva u struci izmijenjeno sa 
petnaest na pet godina. Osim toga, izmijenjene su odredbe Statuta o adresi sjedišta Zavoda. 
 
Budući da sukladno članku 36. stavku 1. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i 
zapošljavanju osoba s invaliditetom, Statut Zavoda donosi Upravno vijeće Zavoda, a 
potvrđuje Vlada Republike Hrvatske, predlaže se Vladi Republike Hrvatske donošenje 
Odluke o potvrđivanju Izmjena i dopuna Statuta Zavoda za vještačenje, profesionalnu 
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom. 
 


